LEI MUNICIPAL N° 1275/2009

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CEDER ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS PELO PODER EXECUTIVO EM FAVOR DE ÓRGÃOS E ENTIDADES MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SILVIO HEIDEMANN, Prefeito Municipal de Rio Fortuna, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais em vigor, FAZ SABER a todos os habitantes do Município de Rio Fortuna, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a colocar à disposição da Delegacia de Polícia de Rio Fortuna, Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Rio Fortuna, e Cooperfamília – Cooperativa de Produção e Comercialização da Agricultura Familiar de Rio Fortuna e Região, estagiários para auxiliarem nas atividades dessas entidades.

Parágrafo único: A cessão se realizará de forma gratuita, por tempo indeterminado, em caráter precário, podendo o Município rescindir o mesmo a qualquer tempo.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, em 04 de março de 2009.

SILVIO HEIDEMANN

Prefeito Municipal
Registrado na Secretaria de administração, Planejamento e Finanças e publicado no Mural Municipal aos quatro dias do mês de março de dois mil e nove.